
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αρ. 6/2020 

Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Καλλιθέας 

 
Αρ. απόφασης: 99/2020 Περίληψη 

«Έγκριση διαχειριστικού απολογισμού του Κοινωνικού 
Παντοπωλείου για το Α΄ και Β΄ εξάμηνο του έτους 2019» 

 
Στην Καλλιθέα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα, Τρίτη 10 Μαρτίου 2020, και ώρα 

13:30, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Καλλιθέας, μετά την από 
06/03/2020 πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε καθένα από τα τακτικά και αναπληρωματικά 
μέλη, σύμφωνα με τις παρ. 3, 5 και 6 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκαν 
με το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018. 

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης  διαπιστώθηκε ότι υπάρχει  η νόμιμη απαρτία γιατί  από 
το σύνολο των εννέα (9) τακτικών μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) τακτικά μέλη και δύο (2) 
αναπληρωματικά. 
 
ΩΣ ΕΞΗΣ : 

   ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ (Πρόεδρος-Δήμαρχος)  

ΜΠΑΡΜΠΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ (Αντιδήμαρχος)  

ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΛΑΖΑΡΟΣ (Αντιδήμαρχος)  

ΑΔΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 ΚΟΤΤΕΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

 ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ-ΣΠΥΡΙΔΩΝ 

ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ  

ΑΣΚΟΥΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  

 ΒΑΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

 ΔΑΒΑΚΗ ΕΥΑΝΘΙΑ  

ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ   

 ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΚΑΛΑΜΠΑΛΙΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 ΚΟΚΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 ΜΑΡΓΩΜΕΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 ΗΛΙΑΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  

 
Στη συνεδρίαση μετέχουν με δικαίωμα ψήφου τα αναπληρωματικά μέλη κ.κ. 

Καλογερόπουλος Κων/νος και Αντωνακάκης Γεώργιος.  
Στη συνεδρίαση δεν παρέστησαν οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων αν και 

νόμιμα καλέστηκαν. 
Τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής ομόφωνα αποφάσισαν να συζητηθεί ένα θέμα εκτός 

ημερήσιας διάταξης.  
 

ΑΔΑ: 6ΛΚΚΩΕΚ-ΖΧΤ



 
Η οικονομική επιτροπή εξετάζει το 12ο θέμα της ημερήσιας διάταξης και μετά από διαλογική 

συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη: 
 
 
1.- Το υπ’ αρ. πρωτ. 10649/28-2-2020 διαβιβαστικό έγγραφο της προέδρου της επιτροπής 

διαχείρισης κοινωνικού παντοπωλείου -  Αντιδημάρχου το οποίο έχει ως εξής: 
 
 Σας διαβιβάζουμε το από 26-2-2020  Πρακτικό  Διαχειριστικής Επιτροπής  Κοινωνικού 
Παντοπωλείου  «Αλληλεγγύη» για το Α και Β’ εξάμηνο του έτους 2019 και  παρακαλούμε  για τις 
δικές σας ενέργειες, σύμφωνα με το άρθρο 2 του Ν4071/2012( ΦΕΚ 85Α/11-4-2012) . 
 
Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε  για τις δικές σας ενέργειες. 
 
 
 
 
 
2.- Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/τ.Α΄/11-4-2012)   
3.- Το από 26-02-2020 Πρακτικό Διαχειριστικής Επιτροπής Κοινωνικού Παντοπωλείου για το Α΄ και 
Β΄  εξάμηνο του έτους 2019 
4.- Το απολογιστικό Α΄ εξάμηνο 2019  
5.- Το απολογιστικό Β΄ εξάμηνο 2019  
 
 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Εγκρίνει τον διαχειριστικό απολογισμό του κοινωνικού Παντοπωλείου για το Α΄ και 
Β΄  εξάμηνο του έτους 2019, που έχει ως εξής: 
 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2019 ΓΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Το Κοινωνικό Παντοπωλείο Καλλιθέας λειτουργεί από τις 6/9/2017 σε συνεργασία της ΑμΚΕ «ΔΥΝΑΜΗ 

ΖΩΗΣ» και του Δήμου Καλλιθέας στα πλαίσια του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» 2014-2020 με 

τίτλο «ΔΟΜΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΒΑΣΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ: ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΔΗΜΟΥ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ» ΥΠΟΕΡΓΟ 1 «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ» με κωδ. ΟΠΣ 5001284. 

Μετά την υποβολή σχετικών δικαιολογητικών η Κοινωνική Υπηρεσία του δήμου Καλλιθέας σε συνεργασία 

με τη «ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ», ενέταξε στο πρόγραμμα διανομής τροφίμων του Κοινωνικού Παντοπωλείου , 

συνολικά 690 οικογένειες (μητρώο) για μηνιαία διανομή μέχρι και τον μήνα Ιούλιο. 

Ακολουθεί ενδεικτικός πίνακας σύνθεσης του πακέτου για τους μήνες Ιανουάριο-Ιούλιο 2019.                                                              

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ-ΙΟΥΛΙΟΣ 2019 

ΠΑΚΕΤΟ 1 (1-3 άτομα) ΠΑΚΕΤΟ 2 (4+ άτομα) 

ΝΤΟΜΑΤΟΧΥΜΟΣ  1τεμ. ΝΤΟΜΑΤΟΧΥΜΟΣ  1τεμ. 

ΣΠΑΓΓΕΤΙ                  1τεμ. ΣΠΑΓΓΕΤΙ                  2τεμ. 

ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ      1τεμ. ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ      2τεμ. 

ΛΑΔΙ                         1τεμ. ΛΑΔΙ                         2τεμ. 

ΖΥΜΑΡΙΚΑ              1τεμ. ΖΥΜΑΡΙΚΑ               2τεμ. 

ΡΥΖΙ                         1τεμ. ΡΥΖΙ                          1τεμ 

ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ             1τεμ. ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ              1τεμ. 

ΑΛΕΥΡΙ                    1τεμ. ΠΟΥΡΕΣ                  2τεμ. 

ΑΔΑ: 6ΛΚΚΩΕΚ-ΖΧΤ



ΦΑΚΕΣ                    1τεμ. ΜΑΡΜΕΛΑΔΑ          1τεμ. 

ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ        1τεμ. ΦΑΣΟΛΙΑ                2τεμ. 

ΑΛΑΤΙ                     1τεμ ΖΑΧΑΡΗ                  2τεμ 

ΠΟΥΡΕΣ                  1τεμ. ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΑ       1τεμ. 
  

ΣΥΝΟΛΟ: ΣΥΝΟΛΟ: 

448 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ 242 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ 

 
Παράλληλα εξυπηρετήθηκαν με έκτακτο πακέτο βοήθειας και οικογένειες που δεν ήταν εγγεγραμμένες ( 

είτε δεν γνώριζαν και δεν προσήλθαν για εγγραφή, είτε προσήλθαν μετά τη λήξη των εγγραφών) καθώς 

και άστεγοι. 

Ο αριθμός των έκτακτων πακέτων που δόθηκαν για το διάστημα Ιανουάριος - Ιούλιος 2019 ανέρχεται σε 

331. 

ΑΠΟ ΤΙΣ 690 ΕΓΓΕΓΡΑΜΜΕΝΕΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ ΤΟΥ Ά ΕΞΑΜΗΝΟΥ ΔΕΝ ΠΑΡΕΛΑΒΑΝ: 

ΜΗΝΑΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΣ  

ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΣ 147 

ΜΑΡΤΙΟΣ 142 

ΑΠΡΙΛΙΟΣ 148 

ΜΑΙΟΣ 155 

ΙΟΥΝΙΟΣ 157 

ΙΟΥΛΙΟΣ 184 

 

 
 

ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ 2019 ΓΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Το Κοινωνικό Παντοπωλείο Καλλιθέας λειτουργεί από τις 6/9/2017 σε συνεργασία της ΑμΚΕ «ΔΥΝΑΜΗ 

ΖΩΗΣ» και του Δήμου Καλλιθέας στα πλαίσια του Επιχειρησιακού Προγράμματος «ΑΤΤΙΚΗ» 2014-2020 με 

τίτλο «ΔΟΜΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΒΑΣΙΚΩΝ ΑΓΑΘΩΝ: ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΔΗΜΟΥ 

ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ» ΥΠΟΕΡΓΟ 1 «ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ» με κωδ. ΟΠΣ 5001284. 

Μετά την υποβολή σχετικών δικαιολογητικών η Κοινωνική Υπηρεσία του δήμου Καλλιθέας σε συνεργασία 

με τη «ΔΥΝΑΜΗ ΖΩΗΣ», ενέταξε στο πρόγραμμα διανομής τροφίμων του Κοινωνικού Παντοπωλείου , 

συνολικά 690 οικογένειες (μητρώο) για μηνιαία διανομή μέχρι και τον μήνα Δεκέμβριο. 

Ακολουθεί ενδεικτικός πίνακας σύνθεσης του πακέτου για τους μήνες Άυγουστο-Δεκέμβριο 2019. 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 2019 

ΠΑΚΕΤΟ 1 (1-3 άτομα) ΠΑΚΕΤΟ 2 (4+ άτομα) 

ΝΤΟΜΑΤΟΧΥΜΟΣ  1τεμ. ΝΤΟΜΑΤΟΧΥΜΟΣ  1τεμ. 

ΣΠΑΓΓΕΤΙ                  1τεμ. ΣΠΑΓΓΕΤΙ                  2τεμ. 

ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ      1τεμ. ΓΑΛΑ ΕΒΑΠΟΡΕ      2τεμ. 

ΛΑΔΙ                         1τεμ. ΛΑΔΙ                         2τεμ. 

ΖΥΜΑΡΙΚΑ              1τεμ. ΖΥΜΑΡΙΚΑ               2τεμ. 

ΡΥΖΙ                         1τεμ. ΡΥΖΙ                          1τεμ 

ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ             1τεμ. ΚΡΙΘΑΡΑΚΙ              1τεμ. 

ΑΛΕΥΡΙ                    1τεμ. ΠΟΥΡΕΣ                  2τεμ. 

ΑΔΑ: 6ΛΚΚΩΕΚ-ΖΧΤ



ΦΑΚΕΣ                    1τεμ. ΜΑΡΜΕΛΑΔΑ          1τεμ. 

ΥΓΡΟ ΠΙΑΤΩΝ        1τεμ. ΦΑΣΟΛΙΑ                2τεμ. 

ΑΛΑΤΙ                     1τεμ ΖΑΧΑΡΗ                  2τεμ 

ΠΟΥΡΕΣ                  1τεμ. ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΑ       1τεμ. 
  

ΣΥΝΟΛΟ: ΣΥΝΟΛΟ: 

526 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ 164 ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΕΣ 

 
Παράλληλα εξυπηρετήθηκαν με έκτακτο πακέτο βοήθειας και οικογένειες που δεν ήταν εγγεγραμμένες 

(είτε δεν γνώριζαν και δεν προσήλθαν για εγγραφή, είτε προσήλθαν μετά τη λήξη των εγγραφών) καθώς 

και άστεγοι. 

Ο αριθμός των έκτακτων πακέτων που δόθηκαν για το διάστημα Ιούλιο-Δεκέμβριο 2019 ανέρχεται σε 103. 

ΔΕΝ ΠΑΡΕΛΑΒΑΝ: 

ΜΗΝΑΣ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ 

ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ 181 

ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ 179 

ΟΚΤΩΒΡΙΟΣ 192 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΣ 178 

ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 180 

 

 
                                                  
 
Μετά το τέλος των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση. 

Αφού συντάξαμε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω: 

    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ - ΔΗΜΑΡΧΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ    

 
 

     ΚΑΡΝΑΒΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ      
 

ΑΔΑ: 6ΛΚΚΩΕΚ-ΖΧΤ


		2020-03-12T10:58:26+0200
	Athens




